[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От     13.  07.   2018 г.                                                                                        №       367

р. п.  Духовницкое

Об утверждении  требований к качеству

гарантированных услуг по погребению

на территории Духовницкого муниципального

образования Духовницкого муниципального

района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района,  администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить требования к качеству гарантированных услуг по погребению на территории Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                                    В.И. Курякин

Приложение N 1

к Постановлению
администрации Духовницкого МР
от     13.  07.   2018 года N   367

Требования к качеству гарантированных услуг по погребению

на территории Духовницкого муниципального образования

Духовницкого муниципального района Саратовской области

	№

п/п
	Гарантируемый перечень услуг

по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	гроб

	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25мм обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью

(размер 1,975м х 0,605м х 0,44м)

	принадлежности
	Предоставление ритуальных принадлежностей:

покрывало хлопчатобумажное (размер 2м х 0,65м), подушка (наволочка из хлопчатобумажной ткани, размер 0,5м х 0,5м, набитая деревянными опилками), свеча, крест в руку, гирлянда.

	крест
	Крест стандартный строганный из пиломатериала, размер 2,3 м

	регистрационная табличка
	Регистрационная табличка – пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички

19см х 24 см.

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и вынос в помещение морга.

	2.3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из автокатафалка, установка на постамент на месте выноса покойного (независимо от этажности дома).

Снятие гроба с постамента, установка гроба с телом умершего в автокатафалк и доставка его до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент у места захоронения. Перенос гроба до могилы.

	2.4
	Погребение тела (рытье могилы и захоронение)

	Рытье могилы размером 2,3м х 1,0м х 1,5м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.